
 
 

Vytvořeno  4.3.2015 12:45:53 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    22  
 
 

 
Příspěvek do 7. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 04.03.2015  
 
Licen ční smlouva FAMILY POINT 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A -Licenční smlouva FP  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  DiS. Renáta Malásková 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souladu s prioritami Komunitního plánu sociálních služeb správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Kuřim pro cílovou skupinu Rodiny s dětmi vznikl v roce 2011 v objektu Wellness Kuřim 
FAMILY POINT - prostor určený pro rodiče a prarodiče s dětmi, kteří si vyřizují různé záležitosti ve 
města. FP je rovněž určen i seniorům, kteří zde mají možnost vyhledávat potřebné informace na 
internetu. 
 
FP nabízí kultivovaný prostor pro péči o dítě - nakrmení, přebalení, dětský koutek pro klidovou 
činnosti, bezplatný přístup na internet, bezbariérový přístup, rozvoj společenských kontaktů uživatelů. 
Z vlastních prostředků je tato místnost vybavena kobercem, přebalovacím pultem s podložkou, 
pohovkou vhodnou pro kojení, úložným prostorem, mikrovlnnou troubou pro ohřev dětské stravy, 
dětským nábytkem (2 stolečky a židličky), hračkami a knížkami. Vedlejší místnost je určena pro 
úschovu kočárků.  
 
Z první dotace JMK v roce 2011 ve výši 20.000,- Kč byl zakoupen počítač a monitor, rohový stolek 
pod počítač, židle k počítači a označení FP. V roce 2012 získalo Město Kuřim další dotaci ve výši 
10.000,- Kč na dovybavení FP. Bylo zakoupeno polohovací lehátko, dětská židle vysoká, kojící 
polštář, knížky, hračky, knihovna a láhev na ohřev kojeneckých lahví. 
 
V rámci činnosti FP byl zahájen prodej panenek pro UNICEF. Projekt "Adoptuj panenku a zachráníš 
dítě" je zaměřen na získání finančních prostředků na podporu očkovacích programů UNICEF. 
 
Z ohlasů uživatelů je patrné, že tato služba ve městě chyběla a je vyhledávána a hojně využívána.  
 
Zřizovatelem projektu FP je město Brno, realizátorem je Centrum pro rodinu a sociální péče v Brně. V 
souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 



 
 

Vytvořeno  4.3.2015 12:45:53 2

předpisů je nutné, aby jednotlivé FP uzavřeli s Centrum pro rodinu a sociální péči Licenční smlouvu 
pro výkon souboru práv duševního vlastnictví, které tvoří národní ochrannou známku FAMILY POINT 
místo pro rodinu® (dále jen Smlouva). Předmětem této smlouvy je postoupení nabyvateli (Město 
Kuřim) souhrnu chráněných práv duševního vlastnictví, které tvoří národní ochrannou známku 
FAMILY POINT místo pro rodinu®, k jejímu využití pro činnosti služby Family Point místo pro 
rodinu®.  
 
Odměna za licenci a postoupení know-how se nestanovuje. Náklady, spojené s registrací této smlouvy 
u Úřadu pro ochranu průmyslového vlastnictví a jednorázovou paušální částku 360,- Kč jako odměnu 
za další šíření výtvarného díla, a to pro autorku loga služby FAMILY POINT místo pro rodinu® a 
dalších výtvarných prvků, je povinen uhradit nabyvatel. 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Licenční smlouvy č. FP 10 pro výkon souboru práv duševního 
vlastnictví, které tvoří národní ochrannou známku FAMILY POINT místo pro rodinu®, pro provoz 
základního místa FAMILY POINT místo pro rodinu® v Jihomoravském kraji. 
 
RM souhlasí  s úhradou nákladů spojených s registrací této smlouvy u Úřadu pro ochranu 
průmyslového vlastnictví v Praze do 14 dnů od zaregistrování smlouvy. 
 
RM souhlasí  s úhradou jednorázové paušální částky 360,- Kč jako odměnu za další šíření výtvarného 
díla, a to pro autorku loga služby FAMILY POINT místo pro rodinu® a dalších výtvarných prvků. 
 
RM určuje  jako odpovědnou osobu, která má na starost realizaci a provoz Family Pointu místo pro 
rodinu® v Kuřimi, referentku odboru sociálních věcí a prevence p. Renátu Maláskovou, DiS. 
 
Termín plnění: 04. 03. 2015 (OSVP) 
  

 
 
 




























	__KNS__0
	A -Licenční smlouva FP - doc1018

